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Refleksje po spotkaniach autorskich s.6-8 

 

Po lekturze 

Zamykanie przeczytanej 

książki to jak składanie 

skrzydeł  - koniec lotu. 

Budzi się zaległy 

w nas przez lekturę 

czerw refleksji. 

I zaczyna drążyć 

drzewo świadomości 

dobrego i złego. 

Z czerwia jest czerwień, 

barwa krwi, ognia, 

sztandarów życia. 

                                    Marian Piechal 

 20 minut dziennie. Codziennie! 
Hasło kampanii społecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom” , 

która trwa nieprzerwanie w Polsce już od ponad 13 lat. 
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Nowe książki w bibliotece szkolnej 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
� Nowe Słowniki języka niemieckiego 

� Poradniki do rysowania: Rysuję samoloty, Rysuję ciężarówki i traktory, Jak rysować 

psy i szczeniaki 

� Książki dla naszych młodszych czytelników: seria Czytam Sobie, a w niej -  Mur, 

Pan Fortepianek, Walizka pana Hanumana, inne pozycje: A ja jestem Polak mały, 

Lustro pana Grymsa, Krakowski rynek, Królestwo 

dziewczynki, Wiersze z kąpieli, Cztery strony czasu, Pałac 

prezydencki dla dzieci, Niedoparki, Bolek i Lolek- genialni 

detektywi, Kacper Niewypał, Dźwięki kolorów, Machiną 

przez Chiny, Geniusz Kuba, Osiem metrów niespodzianki, 

Noskawery, Messi: mały chłopiec, który stał się wielkim 

piłkarzem. 

             

 

� Seria „Wojny Dorosłych- historie Dzieci” i tu: Mój tato szczęściarz, Syberyjskie 

przygody Chmurki, Wszystkie moje mamy, Bezsenność Jutki. 

Jest to wzruszająca literatura faktu; trudne historie dzieci z czasów wojny napisane  

w przystępnej formie ciekawych opowieści. 

Albumy  : Chrześcijaństwo, Józef Chełmoński, Lokomotywy, 

Luksusowe zegarki, Na przełomie wieków, Na większą chwałę 

Bożą: stulecie parafii św. Ignacego Loyoli w Niemcach  
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� Książki dla młodzieży: Niezgodna, Wierna, 

Zbuntowana, Ogry, Cierpienia sięciolatka, Noga 

w szufladzie, Jak wytrzymać z moją siostrą?, 

 Mejle na miotle, Sekret Milly, Zaliczenie z tragedii, 

Zmorojewo, Młody samuraj, Zjeść żabę, Kiedy zegar wybije 

dziesiątą, Wyciskacz do łez, Księżniczka popu, Półbrat, 

Pieniądze albo kasa. 

  

Co to są noskawery? 

Moim zdaniem książka pt. „Noskawery” Pawła Beręsewicza 

jest bardzo fajna. Opowiada o małej dziewczynce o imieniu 

Zuzia. Pewnego dnia w szkole Zuzia widzi, jak jej koleżanka rozdaje zaproszenia. 

Dziewczynka myśli, że też zostanie zaproszona, ale tak nie jest. Stara się ukryć 

smutek, lecz to jej nie wychodzi. Jeśli chcecie się dowiedzieć, jakie miała przygody 

przeczytajcie tę książkę. Polecam. 

Gabriela Przypis kl. 5b 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Książki pojawiające się systematycznie w bibliotece szkolnej są najczęściej zakupione  

w księgarniach. Pani Renata Staszek kupuje je także na Targach Książki Polskiej  

w Krakowie. Inną formą (znacznie rzadszą) pozyskiwania są dary od wydawnictw, instytucji, 

osób prywatnych. Jest więc co czytać. Pamiętajmy: czytaniu poświęcić można TYLKO  

20 minut dziennie, to już coś znaczy! 

Dla dorosłych: Dałem głos ubogim: rozmowy 

Ryszarda Kapuścińskiego  z  włoską młodzieżą, 

Maluch: biografia – pełna anegdot  

i ciekawostek historia „złotego dziecka” polskiej 

motoryzacji, 

Ości – głośna obecnie powieść współczesnego 

pisarza Ignacego Karpowicza,  

Siła codzienności – 17 rozmów ze znanymi  

ludźmi kultury na codzienne, życiowe tematy. 
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1. Boże Narodzenie w poezji polskiej- wybór tekstów i ilustracji I. Pawlak. 

2. Christie A.,  Boże Narodzenie Herkulesa Poirot – klasyczny kryminał. 

3. Dickens  Ch.,  Opowieść wigilijna- historia skąpca, który w okresie świąt odmienił 

swoje życie. 

4. Ficner-Ogonowska A.,  Szczęście w cichą noc – opowieść o szczęśliwej rodzinie 

oczekującej na narodziny dziecka, zawiera także przepisy na świąteczne potrawy. 

5. Gaarder J., Tajemnica Bożego Narodzenia- ciepła, magiczna i prawdziwie świąteczna 

podróż do świata, w którym wszystko jest możliwe. 

6. Pierwsze Boże Narodzenie- bogato ilustrowana książeczka o świętej rodzinie. 

7. Pinkwart S.,  Zaczarowana Wigilia – w dzień Wigilii w zamkniętej szkole znalazła się 

czwórka dzieci, groźna woźna i nauczyciel muzyki. Co sprawiło, że w taki dzień 

znaleźli się właśnie tutaj? 

8. Piotrowska E.,  Święty Mikołaj z Miry – zabawna, wierszowana opowieść  

o prawdziwym świętym Mikołaju, dobroczyńcy i biskupie mieszkającym przed 

wiekami na terenie dzisiejszej Turcji. 

9. Teusen G.,  Boże Narodzenie w naszym domu: najpiękniejsze dekoracje świąteczne  

i ozdoby choinkowe. 

10. Wetzel-Maesmanna S.,  Każde dziecko to potrafi: robótki na Adwent i Boże 

Narodzenie. 

            

 

Bibliografia - Boże 
Narodzenie  
w książkach 
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� 9 października - Wystąpienie na II Konferencji Bibliotekarzy Bibliotek Szkolnych  

i Pedagogicznych Województwa Lubelskiego przebiegającej pod hasłem „Czy tylko 

Internet? Twórcze sposoby na promocję biblioteki” z prezentacją „Dobry adres –

Biblioteka Zespołu szkół w Niemcach”, 

� 17- 31 października – „Jesień to dobra pora na czytanie” – zajęcia czytelnicze dla klas 

1-3 SP, 

� 22 października i 25 listopada  – spotkanie klas gimnazjalnych z dyrektorem Gminnej 

Biblioteki Publicznej Grzegorzem Niećko – prelekcja „Irena Kosmowska – dotąd 

nieznana, od dziś kojarzona”,  

� 4 listopada-  warsztaty „ABC dziennikarstwa” z dziennikarzem Robertem 

Horbaczewskim oraz warsztaty kaligrafii z Renatą Horbaczewską- pasjonatką 

pięknego pisania, 

� 5 listopada – warsztaty „Dom ze słów” – projekt Lubelskiej Izby Drukarstwa,  

� 7 listopada – „Muzyka z historią w tle” – recital Witka Szaconia, połączony  

z prelekcją dra Marcina Kruszyńskiego  z lubelskiego Instytutu Pamięci Narodowej, 

� 19 listopada – występ uczniów klasy 5b na IV Festiwalu Słowa i Obrazu – konkursie 

pięknego czytania w Lublinie,  

 

 

 

 

Kalendarium wydarzeń biblioteki szkolnej 

Super konkurs! 
19 listopada 2014 r. odbył się konkurs pięknego czytania. Z naszej szkoły 
pojechały dwie osoby- ja i Sebastian Tkaczyk. Zadaniem było 
przeczytanie wybranego przez siebie fragmentu książki. Ja wybrałam 
fragment książki pt „Tajemniczy ogród”. W wyborze pomogła mi moja 
mama. Kiedy już wszystkie osoby zaprezentowały swoje utwory 
uczestnicy wrócili do swoich szkół. 
27 listopada odbyło się rozdanie nagród oraz Koncert Laureatów.  
Na początku jurorzy powiedzieli, kto został Mistrzem Słowa. Zapadła 
wielka cisza  i nagle ku mojemu zdumieniu jedna z pań wyczytała moje 
imię. 
Uściskom i radości nie było końca. Podziękowałam moim rodzicom  
i pani Renacie Staszek za cierpliwość i wszystkie rady, których mi 
udzielali. To był wspaniały konkurs. Chcę zachęcić wszystkich, aby brali 
udział w konkursach, bo naprawdę warto. 

Gabrysia Przypis kl. 5b 
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� Wystawki w gablocie : „Narodowe Czytanie Trylogii”, „Była w rękach talibów- 

dostała Nobla- Malala”, 165 rocznica urodzin F.H. Burnett. 

 

O spotkaniach z autorami -  Zbigniewem Dmitrocą i Anną Onichimowską, które 

zdarzyły się w  naszej szkole z inicjatywy bibliotekarzy w dniach 20 maja i 4 czerwca 

2014 r. Autorki wypowiedzi były wtedy w klasie pierwszej gimnazjum.  

(…) jestem szczęśliwa, że mogłam uczestniczyć w spotkaniu z niezwykle ciekawą pisarką, 

jaką jest pani Anna Onichimowska. Pisze dla najmłodszych dzieci, dla młodzieży i dorosłych. 

Na swoim koncie ma ok. 40 książek. Pani Anna pisze również sztuki teatralne i scenariusze 

filmowe. 

Przed spotkaniem postanowiłam zapoznać się z twórczością pani Anny i przeczytałam jej trzy 

książki „Hera moja miłość”, „Demony na smyczy” i „Dziesięć stron świata”. Na początku 

pani Onichimowska opowiedziała nam trochę o sobie oraz o swoich książkach. Opowiadała 

bardzo barwnie i szczegółowo. Czytała nam fragment „Hery…”. Serię tych książek można 

czytać jako przestrogę, że nie warto popadać w nałogi narkotykowe i wstępować do sekt. 

W pełni zgadzam się z p. Anną, która powiedziała, że to straszne, że ta historia się zdarzyła. 

Później przyszedł czas na pytania. Mogliśmy pytać absolutnie o wszystko. Bardzo lubię, gdy 

autorzy są tak otwarci na ludzi oraz że chcą mieć jak najlepszy kontakt z swoimi odbiorcami. 

Z panią Anną bardzo przyjemnie się rozmawia, szkoda, że musiała dość szybko nas opuścić, 

gdyż chciałam jeszcze z nią porozmawiać. 

Wiktoria Wolińska kl. IIB  

 

(…) Anna Onichimowska zaciekawiła nas swoimi opowiadaniami na temat sposobu 

poszukiwania informacji do książek. Pisze dla szerokiej publiczności. Z pewnością sięgnę do 

jej książek. 
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Pan Zbigniew Dmitroca pisze szczególnie i z największym zamiłowaniem dla dzieci. Jest 

autorem wielu wierszy, scenariuszy i tłumaczeń z języka rosyjskiego. Mieszka na terenie 

Lubelszczyzny. 

Myślę, że warto chodzić na spotkania autorskie, można dowiedzieć się wielu ciekawych 

rzeczy i poznać trudności życia pisarzy. Nie zostanę pisarką, lecz mam do nich wielki 

szacunek za to, że pomagają mi uciec od rzeczywistości. 

Aleksandra Rodak kl. IIB 

 

Autorzy książek opowiadali nam o nich  oraz o ciekawych wyprawach, które ich inspirowały. 

Pan Zbigniew pokazywał swoje dzieła i zachęcał wszystkich do przeczytania kilku z nich. 

Rozmawiał z widzami, szczególnie z młodszymi. Pani Anna Onichimowska również pokazała 

nam swoje książki, z których przeczytała kilka fragmentów. Opowiadała o swoich podróżach- 

one zaciekawiły mnie najbardziej. 

Takie spotkania mogą dużo nas nauczyć i zachęcić do czytania. Mam nadzieję, że będzie 

więcej takich spotkań, tylko w innych godzinach. Z chęcią bym powtórzyła takie przeżycia, 

ale jeszcze z innymi osobami. 

Natalia Kluczyńska kl. IIB 

 

W związku z tymi spotkaniami wszystkich ogarnęły różne refleksje (…). Ja chciałam się 

dowiedzieć jak ich praca na nich wpływa i czy wnoszą coś z własnego życia do swoich 

książek. 

Zbigniew Dmitroca jest bardzo pogodnym, wesołym człowiekiem, który pisze równie wesołe 

i pogodne wiersze jak on sam. Za to Anna Onichimowska porusza w swoich książkach 

poważne tematy- dzięki jej książkom ludzie nie tylko czerpią przyjemność z czytania, ale 

także czegoś się uczą. 

Pan Dmitroca potrafi wraz ze swoją żoną tworzyć swoje książki przez miesiąc i nie myśli  

o niczym innym.  Czasem przez to cierpi – wena twórcza go opuszcza i nie może pisać przez 

następne miesiące. Zwykle jednak taki wysiłek się opłaca: książka dobrze się czyta  

i sprzedaje. Artysta ma zwykle normalne życie, ma problemy i chwile szczęścia. 
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Wszyscy pisarze są zwykłymi ludźmi, którzy mają rodzinę i przyjaciół. Myślę, że praca 

pisarza jest interesująca, bo może stworzyć swój własny świat, którym się rządzi i wszystko 

dzieje się po myśli pisarza. 

Maria Łucka kl. IIB 

 

Zbigniew Dmitroca pisał wiersze już od najmłodszych lat. Jego debiut autorski był w gazecie, 

która wtedy była popularna wśród miłośników literatury. Nasz gość bardzo szczegółowo  

opisał swoje położenie w świecie literackim. Był otwarty i z wielką chęcią opowiadał  

o swoim życiu. Dowiedziałam się wielu ciekawostek, ale także weszłam w świat pana 

Dmitrocy. 

Sądzę, że ludzie odważni, nie bojący się krytyki, którzy przyjmą ją do serca, zauważą swoje 

błędy i je poprawią, mogą zaistnieć w literaturze. 

Powinno być więcej spotkań autorskich w naszej szkole, a przynajmniej takich, żeby nasza 

klasa brała w nich udział. Czekam oczywiście na kolejne takie wydarzenie.  

Katarzyna Bartosik kl. IIB 

  

Anna Onichimowska wywarła na mnie dobre wrażenie, ponieważ opowiedziała dużo o swojej 

twórczości, opisując jak powstały jej książki. Najlepiej słuchało mi się , gdy mówiła o swoich 

spotkaniach z ludźmi uzależnionymi od narkotyków. Pani Onichimowska jest osobą ciekawą 

 i inteligentną. Podobało mi się, że pisarka dawała coś w rodzaju wskazówek o pisaniu. 

Oktawia Mazurek kl. IIB 

 

I jeszcze pokłosie spotkania z Anną Onichimowską – zdarzenie z końca listopada 2014 r. 

Jędrzej Grzelak, uczeń klasy IB, wypożycza książkę  pisarki „Demony na smyczy” . Na 

pytanie, dlaczego sięga po ten tekst,  odpowiada:  że właśnie udział w czerwcowym spotkaniu 

autorskim bardzo  zachęcił go  do przeczytania książek  

 
 
 

Czytelmaniak 2(17), grudzień 2014 r. 
red. K.Szłapa, współpraca: Gabriela Przypis  

kl. 5b oraz uczennice z  kl. II B. 
Nakład 30 egz. 


